

KRAJSKÝ ÚŘAD STŘEDOČESKÉHO KRAJE

Odbor životního prostředí a zemědělství

SOP a.s.
Pardubická 1430
535 01 PŘELOUČ

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE:

NAŠE ZNAČKA:
ŽP/41025/02/Chr-1

VYŘIZUJE/LINKA:
Chramosta/135

V PRAZE DNE:
22. září 2003

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství podle § 78 odst. 2, písm. a) a odst. 6 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech), rozhodl po řízení vedeném podle zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, takto: právnické osobě

SOP a.s., Pardubická 1430, 535 01 Přelouč, IČ 609 13 843

u d ě l u j e s o u h l a s

I. k provozování zařízení ke sběru a výkupu odpadů podle § 14 odst. 1 citovaného zákona o odpadech, kterým je mobilní zařízení pro sběr a výkup odpadů (TDO),

II. s provozním řádem tohoto zařízení podle § 14 odst. 1 citovaného zákona o odpadech.

Souhlas se uděluje za podmíněk:

1) Provozování zařízení bude prováděno v souladu se zpracovaným provozním řádem, upřesněným požadavky uvedenými v podmínkách tohoto rozhodnutí.

2) Provozní řád zařízení, který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí a je opatřen jednacím číslem rozhodnutí a razítkem KÚ Středočeského kraje, sestává ze 12 listů (včetně příloh).

3) Platnost provozního řádu není časově omezena a jeho případné změny budou neprodleně oznámeny a projednány se správním orgánem.

4) Při provozu zařízení se bude nakládat s odpady kategorie O, které jsou vedeny pod ve vyhlášce MŽP č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů. Jedná se o odpady katalogové číslo

18 01 04 – odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce

20 03 01 – směsný komunální odpad

- 20 03 02 – odpad z tržišť
- 20 03 03 – uliční smetky
- 20 03 07 – objemný odpad
- 20 03 99 – komunální odpady jinak blíže neurčené.

5) Při převzetí odpadu kat. čís. 20 03 99 bude pro vykazování průběžné evidence a plnění ohlašovací povinnosti v závorce uvedeno bližší označení odpadu (běžný nebo technický název).

6) Do zařízení budou přijímány pouze odpady, u kterých je smluvně zajištěn jejich odběr oprávněnou osobou.

7) Odpady, které nesplňují požadavky pro přijetí, nebudou do zařízení přijaty a důvod nepřijetí i jejich dodavatel bude do 7 dnů písemně nahlášen KÚ Středočeského kraje, OŽPaZ.

O d ů v o d n ě n í

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 14. 11. 2002 prostřednictvím Ing. Radka Píši žádost společnosti SOP a.s. se sídlem v Přelouči, Pardubická 1430, IČ 609 13 843, o udělení souhlasu podle § 14 odst. 1 zákona o odpadech k provozování mobilního zařízení ke sběru a výkupu odpadů.

Jedná se o nákladní automobily se speciálními nástavbami, které splňují požadavky pro provoz vozidel na pozemních komunikacích. Jsou určena ke sběru a výkupu domovních odpadů kategorie O od původců nebo z místa vzniku s následným předáním jiné oprávněné osobě k využití nebo k odstranění.

Žádost byla doložena zmocněním Ing. Píši k jednání, doklady o jeho odborné způsobilosti, kopií výpisu z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, kopiemi technických průkazů vozidel, plánem odborného vzdělávání pracovníků zařízení, kopiemi smluv o odběru odpadů oprávněnými osobami včetně dokladů o jejich způsobilosti a 2 výtisky provozního řádu.

Dnem doručení podání bylo zahájeno správní řízení v souladu s § 18 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), ve znění pozdějších předpisů. Předložený provozní řád byl postoupen dne 21. 11. 2002 v souladu s § 75 písm. d) zákona o odpadech k vyjádření KHS Středočeského kraje. Tento dotčený orgán z hlediska ochrany veřejného zdraví zaslal 19. 12. 2002 k provoznímu řádu nesouhlasné stanovisko. Po obdržení uvedeného vyjádření byl spisový materiál posouzen z hlediska splnění požadavků vyplývajících ze zákona o odpadech a příslušných prováděcích vyhlášek. V podání se zjistily další nedostatky a účastník řízení byl 20. 2. 2003 vyzván k jejich odstranění. Současně bylo přerušeno správní řízení do 31. 3. 2003. Dne 1. 4. 2003 obdržel správní orgán doplnění podkladů k žádosti a v řízení bylo pokračováno. Vzhledem k tomu, že dotčený orgán vydal nesouhlasné stanovisko, byl upravený provozní řád postoupen 10. 4. 2003 opět KHS Středočeského kraje k vyjádření. Protože provozní řád byl doplněn ve smyslu stanoviska KHS ze dne 19. 12. 2002 a splnil podmínky ochrany veřejného zdraví, bylo tímto orgánem 9. 6. 2003 zasláno souhlasné stanovisko s podmínkami. Na základě tohoto stanoviska byl účastník řízení vyzván dne 5. 8.

2003 k dalšímu doplnění. Po obdržení upraveného provozního řádu bylo v řízení pokračováno.

Správní orgán po doplnění provozního řádu neshledal důvody k odepření souhlasu a proto rozhodl tak, jak je ve výroku uvedeno.

Souhlas nenahrazuje jiná rozhodnutí vydávaná na úseku tvorby a ochrany životního prostředí a může být zrušen nebo změněn na základě ustanovení § 78 odst. 4 zákona o odpadech.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí má účastník řízení právo podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí ČR. Odvolání se podává u Krajského úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí (§ 53 a § 54 odst. 1 a 2 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), ve znění pozdějších předpisů).

Příloha

Provozní řád mobilních zařízení ke sběru a výkupu odpadů (TDO)


RNDr. Jaroslav Obermajer
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství



Toto rozhodnutí obdrží:

a) účastník řízení na doručenkou

Ing. Radek Píša, Rybitví 156, 533 54 PARDUBICE (bez přílohy)

SOP a.s., Pardubická 1430, 535 01 PŘELOUČ (s přílohou)

b) na vědomí (bez přílohy po nabytí právní moci)

KHS Středočeského kraje, Dittrichova 17, 128 01 PRAHA 2